

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"**

Siège social : Zone Industrielle - BP 19, Teboulba

La Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT" publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre 2023.

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul au 30/09			Exercice 2022
	2023	2022	Var en %	2023	2022	Var en %	
- Production Viandes et dérivées (en tonne)	6 139	5 807	6%	22 415	19 283	16%	23 344
- Production Aliments composés (en tonne)	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total Production (en tonne)</b>	<b>6 139</b>	<b>5 807</b>	<b>6%</b>	<b>22 415</b>	<b>19 283</b>	<b>16%</b>	<b>23 344</b>
- CA viandes local (en KDT)	51 104	43 680	17%	144 385	108 477	33%	149 796
- CA viandes Export (en KDT)	451	316	43%	1 622	1 311	24%	2 353
- CA Aliments composés et poussins (en KDT)	11 498	5 710	101%	29 948	14 875	101%	24 938
- Divers	732	428	71%	1 335	967	38%	1 270
<b>Chiffre d'affaires (en KDT)</b>	<b>63 785</b>	<b>50 134</b>	<b>27%</b>	<b>177 290</b>	<b>125 630</b>	<b>41%</b>	<b>178 357</b>
Investissements (en KDT)	796	839	-5%	2 588	2 703	-4%	4 220
Endettement LMT (en KDT)				5 631	9 664	-42%	5 225
Crédit de gestion (en KDT)				6 719	6 443	4%	8 744

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels au 30 Septembre 2023 de la Société SOPAT se présente comme suit :

**PRODUCTION :**

- La production de viandes et dérivées s'élève à 6 139 tonnes, soit une augmentation de 6 % par rapport à la production réalisée au troisième trimestre 2022.

**CHIFFRE D'AFFAIRES :**

- Le chiffre d'affaires des ventes de viandes et dérivées du troisième trimestre 2023 a enregistré une augmentation de 17 % par rapport à la même période de l'année précédente cette variation est due essentiellement à l'amélioration de la demande ainsi que les prix de vente.
- Le chiffre d'affaires des ventes d'aliments du troisième trimestre 2023 a augmenté de 101 % par rapport à celui réalisé au cours du troisième trimestre 2022, ceci est due d'une part à l'augmentation des prix des Aliments et d'autres part à l'évolution des quantités vendues.

**ENDETTEMENT :**

- L'endettement à LMT de la SOPAT au 30 Septembre 2023 a diminué de 42 % par rapport à celui du troisième trimestre 2022.
- Les Crédits de Gestion bancaires ont connu une augmentation de 4 % par rapport à ceux du troisième trimestre 2022.